
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou první vydání 
Zpravodaje v roce 2022. Máme 
za sebou dva podivné roky po-
znamenané pandemií covidu, 
kdy se z našich životů vytratila 
možnost společně trávit čas. 
A tak jsme všichni s novou na-
dějí vstupovali do roku nového. 

Bohužel hned na jeho počátku nás zasáhla další vlna 
nemoci i opatření, která je nutno dodržovat. S velkou 
lítostí jsme proto museli zrušit všechna plánovaná 
společenská setkání. Zároveň však doufáme, že díky 
vysoké míře proočkovanosti bude tato vlna rychlá, 
krátká a hlavně poslední. Jarní plánované akce tak 
zatím zůstávají v platnosti. O všech případných změ-
nách vás budeme informovat.
I v tomto roce budou pokračovat práce na zvelebení 
naší obce, ať už jsou to opravy chodníků a cest, či 
rozsáhlejší rekonstrukce. 
Rok 2022 pro nás bude významný také tím, že nás 
čekají volby do zastupitelstev měst a obcí. Měly by se 
tradičně konat v měsíci říjnu a vy si v nich zvolíte nové 
složení našeho zastupitelstva a směr, kterým se bude 
naše obec ubírat po další čtyři roky. 
Rád bych Vám popřál do nového roku především hod-
ně zdraví, ale také pevné nervy a naději, že se vše 
v dobré obrátí a vrátí se nám zpět normální svět.

starosta obce Bohuslav Machůrka 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.1/22OvčáryOvčáry

Loňský provoz a hospodaření ubytovacího zařízení Na 
Františku skončilo v přebytku 325 399,- Kč.
Výnosy ubytování za rok 2021 byly celkem 
4 424 592,- Kč. Náklady z činnosti ubytovny byly 
4 099 193,- Kč, kde největší položky ve výdajích byly 
mzdy zaměstnanců a rekonstrukce. Ubytovací zaříze-
ní zaměstnává 6 osob na hl. pracovní poměr a 1 osobu 
na DPP. V roce 2021 proběhla rozsáhlá oprava a vý-
měna starých stoupaček a odpadů ve vnitřních prosto-
rách ubytovny a v dalších částech Spolkového domu.
Letošní plánovaná obsazenost ubytovny se bude opět 

pohybovat na hranici plné kapacity. Toho bude dosaže-
no zejména na základě potvrzené dohody o ubytování 
(88 míst) s naším hlavním partnerem firmou Toyota.

  místostarosta obce Hynek Tichý

UBYTOVNA 2021

V naší obci bylo k 1. 1. 2022 přihlášeno k trvalému po-
bytu 858 občanů včetně cizinců. Z tohoto počtu je 28 
obyvatel přihlášeno na „ohlašovně“ (budova obecního 
úřadu). Jedná se o občany, kterým byl zrušen trvalý 
pobyt, a kteří nejsou jinde přihlášeni.
V loňském roce se v naší obci narodilo 7 nových ob-
čánků – 2 chlapci a 5 dívek. Zemřelo sedm spoluob-
čanů – 3 muži a 4 ženy. Do naší obce se v minulém 
roce přistěhovalo 39 občanů, naopak se z obce odstě-
hovalo 29 občanů, v rámci obce změnilo trvalý pobyt 
9 občanů.
V roce 2021 navštívil starosta obce se zástupci so-
ciální komise 61 občanů – jubilantů. V letošním roce 
je plánováno celkem 59 návštěv – 7 jubilantů ve věku 
70 let, 7 jubilantů ve věku 75 let, 2 jubilanti ve věku 
80 let a 43 jubilantů starších 80 let. Nejstarším ob-
čanem Ovčár je paní Marie Šilerová, která v loňském 
roce oslavila úctyhodných 105 let, nejstarším mužem 
je pan Jaroslav Šedina, jenž v loňském roce oslavil 
93 let.

místostarosta obce Hynek Tichý

Z MÍSTNÍ MATRIKY

POPLATKY ZA ODPAD A PSY  
NA ROK 2022

Sazba poplatku za odpad činí 500,- Kč za osobu, která 
má v obci trvalý pobyt nebo za stavbu, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba.
Sazba poplatku za jednoho psa činí 70,- Kč, za druhé-
ho a každého dalšího psa 130,- Kč.
Poplatky jsou splatné do 30. 6. 2022.
Poplatek je možné zaplatit na obecním úřadě nebo 
převodem na účet obce - 0420461399/0800.
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné nebo číslo 
evidenční.



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 15. 12. 2021
Usnesení č. 299/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
na základě vyhlášeného záměru obce Ovčáry prodej po-
zemku p. č. 1172 o výměře 1 907 m2 v k. ú. Ovčáry u Ko-
lína. Pozemek byl prodán na základě předložené nabídky 
fyzických osob pana M. Č., pana P. V. a paní P. V. za cenu 
195 000,- Kč.
Usnesení č. 300/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 6.
Usnesení č. 301/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
mandát starosty na provedení změn v rozpočtu do konce 
roku 2021.
Usnesení č. 302/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Ovčáry 
za rok 2021 s výhradou. Nápravná opatření již byla přijata.
Usnesení č. 303/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet obce Ovčáry na rok 2022 jako přebytkový. Závaz-
nými ukazateli jsou paragrafy.
Usnesení č. 304/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrh střednědobého výhledu obce Ovčáry na roky 2022-2024.
Usnesení č. 305/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ovčáry na rok 2022. Rozdíl roz-
počtu 150 000,- Kč mezi obecním rozpočtem a rozpočtem 
navrhovaným paní ředitelkou z důvodů nárůstu energií 
bude řešen v průběhu roku rozpočtovým opatřením.
Usnesení č. 306/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh rozpočtu DSO na rok 2022.
Usnesení č. 307/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
střednědobý výhled DSO na roky 2022-2026.
Usnesení č. 308/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh rozpočtu VHS na rok 2022.
Usnesení č. 309/8/2021 – Zastupitelstvo obce schváli-
lo Dohodu o pracovní činnosti s panem V. K. na kontrolu 
a údržbu ČOV Ovčáry.
Usnesení č. 310/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
příspěvek na obědy pro seniory. Z důvodu zdražení obědů 
dodavatelem bude obec přispívat seniorům částkou 35,- Kč 
na oběd bez polévky a 40,- Kč na oběd s polévkou.
Usnesení č. 311/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Strategický plán obce Ovčáry 2021-2030.
Usnesení č. 312/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
podání Žádosti o dotaci na Workoutové hřiště v obci Ov-
čáry do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 
vyhlašovaného Ministerstvem pro místní rozvoj.
Usnesení č. 313/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
podání žádosti o dotaci s názvem „Rekonstrukce obecního 
úřadu v obci Ovčáry“ do dotačního titulu MMR-E-Rekon-
strukce a přestavba veřejných budov.
Usnesení č. 314/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o zajištění a financování dopravní obslužnosti 
mezi Středočeským krajem a obcí Ovčáry. Předmětem této 
smlouvy je vymezení podmínek spolupráce kraje a obce při 
zajišťování dopravní obslužnosti kraje a dopravní obsluž-
nosti obce.
Usnesení č. 315/8/2021 – Zastupitelstvo obce schváli-
lo Dodatek ke smlouvě o sdružených službách dodávky 
elektřiny pro zákazníky s průběhovým měřením mezi do-
davatelem Eneka-obchod, s. r. o. a zákazníkem obcí Ov-

čáry. Předmětem této smlouvy je dohoda na prodloužení 
platnosti smlouvy do 31. 12. 2022. Cena silové elektřiny je od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 v částce 4 295,- Kč/MWh bez DPH.
Usnesení č. 316/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo na 
základě Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu výběrové řízení na dodavatele prodloužení obecní 
kanalizace od ulice Na Kamenci do ulice Pod Kaštanem. 
Výběrovým řízením byla vybrána firma Dřevokrov stavební 
společnost, s. r. o. Cena za provedenou kanalizační přípoj-
ku činí 466 201,- Kč bez DPH.
Usnesení č. 317/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo na 
základě Žádosti o povolení sídla zapsaného spolku PRA-
TUR Ovčáry zapsat sídlo spolku na adresu Obecního úřa-
du Ovčáry.
Usnesení č. 318/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo na 
základě Žádosti o povolení sídla zapsaného spolku GAR-
DA Ovčáry zapsat sídlo spolku na adresu Obecního úřadu 
Ovčáry.
Usnesení č. 319/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Darovací smlouvu mezi dárci panem J. A. a panem P. B. 
a obdarovanou obcí Ovčáry. Dárci darují touto darovací 
smlouvou obci Ovčáry následující nemovitosti, jejichž jsou 
podílovými spoluvlastníky: pozemek p. č. 1098/24, p. č. 
1098/25, p. č. 1098/26, p. č. 1098/35, druh pozemku orná 
půda, vše v k. ú. Ovčáry u Kolína. Pozemky jsou zapsány 
na LV č. 977 pro k. ú. Ovčáry u Kolína.
Usnesení č. 320/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Darovací smlouvu mezi účastníky – dárcem firmou ABNE-
KO CZ, s. r. o. a obdarovanou obcí Ovčáry. Dárce daruje 
touto darovací smlouvou obci Ovčáry následující nemo-
vitosti, jejichž je vlastníkem: pozemek p. č. 1098/30, p. č. 
1098/105, druh pozemku orná půda, vše v k. ú. Ovčáry 
u Kolína. Pozemky jsou zapsány na LV č. 1056 pro k. ú. 
Ovčáry u Kolína.
Usnesení č. 321/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě č. 38/2014 o zabezpečení 
sběru, přepravě a odstraňování odpadu mezi objednatelem 
obcí Ovčáry a zhotovitelem SOP, a. s.
Usnesení č. 322/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě č. 56/02 o nakládání s od-
pady v obci Ovčáry ze dne 28. 3. 2002 mezi objednatelem 
obcí Ovčáry a zhotovitelem SOP, a.s.
Usnesení č. 323/8/2021 – Zastupitelstvo obce schváli-
lo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi smluvními 
stranami: „povinnou“ obcí Ovčáry a „oprávněným“ firmou 
GasNet, s.r.o. a „investorem“ panem J. P. Předmětem této 
Smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 
1108/2 v k. ú. Ovčáry u Kolína. Věcné břemeno se zřizuje za 
účelem umístění, provozu a údržby plynárenského zařízení.
Usnesení č. 324/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
příspěvek na reprezentaci obce – ošacení pana starosty 
obce v částce 10 900,- Kč.
Usnesení č. 325/8/2021 – Zastupitelstvo obce schválilo 
mandát pro starostu obce Bohuslava Machůrku na valnou 
hromadu Honebního společenstva v Praze konanou dne 
21. 12. 2021 a pověřuje starostu obce a právníka obce 
k podání žádosti na vystoupení z Honebního společenstva.

místostarosta obce Ovčáry Hynek Tichý

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

SDH Ovčáry uspořádalo mikulášskou nadílku u vánoční-
ho stromku. Již podruhé proběhla nadílka na tomto místě. 
Myslím, že se akce vydařila. Všem zúčastněným děkuji. 
Vánoce proběhly v klidu, ale hned na Nový rok ve 3:06 byl 
jednotce vyhlášen poplach na požár stromu v obci Volárna. 
Po příjezdu na místo události a po nahlášení veliteli zásahu 
HZS Ovčáry se jednotka vrací na základnu. 
Shrnutí výjezdové činnosti za rok 2021. Jednotka vyjela 
k jedné dopravní nehodě, 13 ostatním událostem, 9 požá-
rům a 15 zásahům technické pomoci. Celkový čas strávený 

na výjezdech byl necelých 85 hodin. Všem zúčastněným 
členům děkuji a těším se na další spolupráci.
V tuto chvíli vám nedokážeme říci, zda proběhnou tradiční 
akce, které pořádáme. O tom rozhodne aktuální covidová 
situace. I přesto jsme vám stále připraveni v této nelehké 
době pomoci. 
Přejeme všem spoluobčanům hodně zdraví v letošním 
roce a ať se brzo setkáme na akcích pořádaných obcí Ov-
čáry a spolky.

za SDH a JSDH Ovčáry Josef Tuláček

SCHVÁLENÝ ROZPOČET PRO ROK 2022 A POROVNÁNÍ SE SCHVÁLENÝM 
ROZPOČTEM PRO ROK 2021

Příjmy Rozpočet 2021 Rozpočet 2022
Daň z příjmů fyz. osob ze záv. činnosti 2 600 000 Kč 2 600 000 Kč
Daň z příjmů fyz. osob ze sam. výdělečné činnosti 20 000 Kč 100 000 Kč
Daň z příjmů fyz. osob z kapitálové činnosti 200 000 Kč 320 000 Kč
Daň z příjmů právnických osob 1 700 000 Kč 2 400 000 Kč
Daň z přidané hodnoty 4 900 000 Kč 6 000 000 Kč
Poplatek za provoz systému shromažďování sběru, přepravy 430 000 Kč 430 000 Kč
Poplatek ze psů 10 000 Kč 11 000 Kč
Správní poplatky 7 000 Kč 12 000 Kč
Daň z hazardních her 60 000 Kč 100 000 Kč
Daň z nemovitosti 7 100 000 Kč 7 100 000 Kč
Splátky půjček od obyvatelstva 200 000 Kč 200 000 Kč
Ostatní záležitosti kultury a církve 70 000 Kč 50 000 Kč
Hřbitovní poplatky 10 000 Kč 40 000 Kč
Sběr a svoz komunálního odpadu 150 000 Kč 200 000 Kč
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 350 000 Kč 370 000 Kč
Činnost místní správy 270 000 Kč 500 000 Kč
Celkem 18 077 000 Kč 20 433 000 Kč

Výdaje Rozpočet 2021 Rozpočet 2022
Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 300 000 Kč 3 400 000 Kč
Provoz veřejné silniční dopravy 360 000 Kč 360 000 Kč
Odvádění a čištění odpadních vod 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč
Základní školy 0 Kč 100 000 Kč
První stupeň základních škol 950 000 Kč 950 000 Kč
Školní stravování 160 000 Kč 160 000 Kč
Činnosti knihovnické 50 000 Kč 80 000 Kč
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostř. 800 000 Kč 800 000 Kč
Sportovní zařízení v majetku obce 50 000 Kč 50 000 Kč
Ostatní sportovní činnost 50 000 Kč 50 000 Kč
Využití volného času dětí a mládeže 1 000 000 Kč 800 000 Kč
Ostatní zájmová činnost a rekreace 155 000 Kč 155 000 Kč
Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství 300 000 Kč 300 000 Kč
Veřejné osvětlení 100 000 Kč 100 000 Kč
Pohřebnictví 20 000 Kč 20 000 Kč
Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                         32 000 Kč 32 000 Kč
Sběr a svoz komunálních odpadů                                                     1 350 000 Kč 1 350 000 Kč
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                  1 350 000 Kč 1 350 000 Kč
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence                            620 000 Kč 620 000 Kč
Krizová opatření 10 000 Kč 10 000 Kč
Požární ochrana 200 000 Kč 200 000 Kč
Zastupitelstva obcí 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč
Činnosti místní správy 4 500 000 Kč 5 500 000 Kč
Celkem 17 357 000 Kč 20 387 000 Kč

Rozpočet pro rok 2022 je schválen jako přebytkový.                   Mgr. Jiří Pospíšil



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 28. 1. 2022

po út st čt pá so ne

tý
de

n

po út st čt pá so ne

tý
de

n

 1 2 52 1 2 3 26
3 4 5 6 7 8 9 1 4 5 6 7 8 9 10 27
10 11 12 13 14 15 16 2 11 12 13 14 15 16 17 28
17 18 19 20 21 22 23 3 18 19 20 21 22 23 24 29
24 25 26 27 28 29 30 4 25 26 27 28 29 30 31 30
31 5

1 2 3 4 5 6 5 1 2 3 4 5 6 7 31
7 8 9 10 11 12 13 6 8 9 10 11 12 13 14 32
14 15 16 17 18 19 20 7 15 16 17 18 19 20 21 33
21 22 23 24 25 26 27 8 22 23 24 25 26 27 28 34
28 9 29 30 35

1 2 3 4 5 6 9 1 2 3 4 35
7 8 9 10 11 12 13 10 5 6 7 8 9 10 11 36
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 18 37
21 22 23 24 25 26 27 12 19 20 21 22 23 24 25 38
28 29 30 31 13 26 27 28 29 30 39

1 2 3 13 1 2 39
4 5 6 7 8 9 10 14 3 4 5 6 7 8 9 40
11 12 13 14 15 16 17 15 10 11 12 13 14 15 16 41
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 23 42
25 26 27 28 29 30 17 24 25 26 27 28 29 30 43

31 44

1 17 1 2 3 4 5 6 44

2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 45
9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 46
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 27 47
23 24 25 26 27 28 29 21 28 29 30 48
30 31 22

1 2 3 4 5 22 1 2 3 4 48
6 7 8 9 10 11 12 23 5 6 7 8 9 10 11 49
13 14 15 16 17 18 19 24 12 13 14 15 16 17 18 50
20 21 22 23 24 25 26 25 19 20 21 22 23 24 25 51
27 28 29 30 26 26 27 28 29 30 31 52

Sazba poplatku za odpad činí 500,- Kč za osobu, která má v obci trvalý pobyt, nebo za 
stavbu, byt, nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba.
Sazba poplatku za jednoho psa činí 70,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 130,- Kč.

Poplatky jsou splatné do 30. 6. 2022.
Poplatek je možné zaplatit na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce -
0420461399/0800.
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, nebo číslo evidenční.

če
rv

en
ec

ún
or

komunál BIO PLASTY PAPÍR

le
de

n
Plánovací kalendář 2022

sr
pe

n

bř
ez

en

zá
ří

du
be

n

říj
en

komunál BIO PLASTY PAPÍR

Poplatky za odpad a psy na rok 2022

kv
ět

en

lis
to

pa
d

če
rv

en

pr
os

in
ec


